
Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace
3 adresa: E|gartova 3, 614 OD Brnotel.: 545 321222

web: www.gymelg.cz
e-mail: kance|ar@gyme|g.cz

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (nového) občanského zákoníku (NOZ)

na zajištění výroby publikace vydávané ke 100. výročí založení gymnázia

SMLUVNÍ STRANY

Zadavatel:
Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace
Zastoupený: Mgr. Petrou Šperkovou, ředitelkou Školy
Adresa: Elgartova 689/3, 614 00 Brno
IČO: 00558974
DIČ: CZ00558974
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu:

Osoba pověřená ke smluvnímu jednání: Mgr. Petra Šperková
Tel : 7 , email: psperkova@,gyme1g.cz

dále jen zadavatel na straně jedné

Dodavatel:
OSVČ Ilja Marek
Zastoupený: Iljou Markem
Adresa: Koliště 29, 602 00
IČO: 42685265
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu:

Osoba pověřená ke smluvnímu jednání: Ilja Marek
Osoba pověřená pro předání díla: Ilja Marek
Tel.: 6 , email: atelier999@seznam.cz

dále jen dodavatel na straně druhé

se dohodly, že podle ust. §§ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. uzavírají tuto smlouvu

1



PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Dodavatel se zavazuje, že ve spolupráci s redakčním týmem zadavatele vykoná všechny potřebné
práce k tomu, aby požadovaná publikace byla zadavateli včas a v bezvadné kvalitě dodána.

2. Podklady smlouvy
2 . 1. Zadání objednatele ze dne 20. 9. 2018
2 . 2 . Nabídka zhotovitele ze dne 27. 9. 2018 - příloha č. l

3. věcný rozsah
Zpracování podkladů pro tisk, tisk a koncové knihařské zpracování publikace. Dohodnutý náklad je
stanoven na 1000 výtisků.

DODACÍ PODMÍNKY

l. Průběžné práce budou vykonávány do 31. 12. 2018.

2. Závazek dodavatele dle této smlouvy je splněn předáním díla a to nejpozději 15. 2. 2019.

CENA A ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ

l. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách dohodly na ceně v maximální výši
CELKEM 124 700,- KČ. Dodavatel není plátce DPH.
slovy: stodvacetčtyřitisícsedmset korun českých

2. Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:
2.1. Zadavatel zaplatí na základě zálohové faktury částku 60 000 KČ.
2.2. Po kompletním předání díla vystaví dodavatel závěrečnou fakturu se splatností 14 dní.
2.3. Dodavatel se zavazuje vystavit a odeslat originál faktury včetně příloh zadavateli.
2.4. Faktura musí obsahovat náležitosti dané zákonem č. 563/1991 Sb.,o účetnictví v platném znění.

3. Zadavatel je oprávněn do 3 dnů po přijetí faktury fakturu vrátit dodavateli bez zaplacení, obsahuje-li
nesprávné cenové údaje nebo jiné nesprávné náležitosti, popř. chybí-li ve faktuře některé z náležitostí.
Včasným a oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti, obsahuje-li nesprávné
cenové údaje nebo jiné nesprávné náležitosti, popřípadě chybí-li ve faktuře, a běží znovu ode dne
doručení opravené faktury zadavateli.

ZÁRUKAA REKLAMAČNÍ PODMÍNKY
l. Nebude-li dodaná publikace odpovídat zadání, může zadavatel odměnu po projednání s dodavatelem

přiměřeně snížit.

SMLUVNÍ POKUTYA SANKCE

1. Bude-li zadavatel v prodlení s plněním kteréhokoliv peněžitého závazku, zaplatí dodavateli smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované Částky za každý den prodlení.

2. Při nedodržení termínu splnění díla zaplatí dodavatel zadavateli za každý den prodlení smluvní pokutu
ve výši 1.000,-kč z ceny díla.

3. Dodavatel není v prodlení s plněním díla, pokud k němu došlo z viny zadavatele.

2



PRÁVAA POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Dodavatel i zadavatel se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, které
znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky smluvních stran,
tj. do 3 pracovních dnů ode dne vzniku takovéto skutečnosti. Strana, u které tyto skutečnosti vznikly,
se zavazuje navrhnout způsob řešení k jejich odstranění.

2. Zadavatel může přistoupit na změnu závazku v případě, že na straně dodavatele nastanou objektivní
skutečnosti, které znemožňují splnění závazků řádně a včas za předpokladu, že zhotovitel tyto
překážky nemohl předvídat.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

l. Zadavatel je v prodlení se smluvně dohodnutým termínem plnění po dobu delší než 30 kalendářních
dnů.

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 noz pokládají za podstatné porušení smlouvy:
- prodlení s předáním díla dodavatelem přesahující 10 pracovních dnů
- prodlení zadavatele s placením peněžitého závazku delší než jeden měsíc
- opakované porušení závazku zadavatele poskytovat dodavateli součinnost

V ostatním se má za to, že porušení smlouvy není podstatné.

2. Při odstoupení od smlouvy zadavatel uhradí dodavateli oprávněné skutečně vynaložené náklady
související s plněním díla ke dni zániku smlouvy a dodavatel předá zadavateli všechny výsledky
dosažené zhotovováním díla ke dni zániku smlouvy.

3. Zadavatel poskytne dodavateli při plnění díla součinnost v potřebném rozsahu, a to včetně konzultační
činnosti k vyjasnění všech jeho požadavků.

4. Všechny informace tvořící obchodní tajemství dle § 504 NOZ získané v průběhu jednání a při
zhotovování díla jsou důvěrného charakteru, o předmětu díla podle této smlouvy bude informován
pouze nezbytně nutný počet pracovníku obou smluvních stran.

5. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat vůči třetím osobám mlčenlivost o všech skutečnostech,
týkajících se předmětu vzájemné spolupráce nebo činnosti druhé smluvní strany. Současně dodavatel
je povinen zachovávat předpisy o utajení ve smyslu zákona č. 148/1998 Sb. o ochraně utajovaných
skutečností.

6. V otázkách, které nebyly touto smlouvou upraveny, se strany řídí ustanoveními NOZ, z.č. 89/2012 Sb.

ŘEŠENÍ SPORŮ

1. Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi smluvními stranami, budou
řešeny především vzájemnou dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, budou řešeny na základě
návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem.

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky, a to zejména Obchodním zákoníkem a jinými
relevantními předpisy.

3



ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Zdodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon Č.563/1991 Sb., o účetnictví a zákon
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými, postupně
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou souČástí.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je
vyhotovena ve 2 výtiscích, Z nichž l obdrží dodavatel a 1 zadavatel.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich
svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

V Brně V Brně dne .2M.. a.q 97
ť \

" adavatel
Gymnázium Brno, Elgartova,příspěvková organizace

Mgr. Petra Šperková

(
=a:'e':

4


